INDICAÇÃO

M A N U T E N Ç Ã O  D A  T A M P A  D E
ENTRADA  DE  COLETA  DE  ÁGUAS
PLUVIAIS  NA  AV  PRINCIPAL  NAS
PROXIMIDADES DO POSTO DE SAÚDE
DO BAIRRO 1º DE MARÇO.

À Águas Cuiabá

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

MANUTENÇÃO DA TAMPA DE ENTRADA DE COLETA DE ÁGUAS PLUVIAIS NA AV
PRINCIPAL NAS PROXIMIDADES DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO 1º DE MARÇO.
                                                                     JUSTIFICATIVA
Conforme se verifica na foto anexada, a tampa metálica na entrada da coletora de águas pluviais no
bairro 1º de Março está a ponto de ocorrer acidente com os veículos que transitam naquela via.
O local encontra-se na confluência dos bairros Três Barras e CPA4, o que justifica urgente intervenção
da Águas Cuiabá para se evitar maiores problemas no local.
Portanto, faz-se necessário, a Prefeitura de Cuiabá providenciar projetos e recursos necessários para
viabilizar a MANUTENÇÃO DA TAMPA DE ENTRADA DE COLETA DE ÁGUAS PLUVIAIS
NA AV PRINCIPAL NAS PROXIMIDADES DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO 1º DE
MARÇO.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 2 de outubro de 2023.

Dilemário Alencar (Câmara Digital) - PODEMOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300390034003500350031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-02T10:48:42-0400